МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД№ 20 С.ПЕТРОПАВЛОВСКОГО

Арзгирского района Ставропольского края
( МКДОУ д/с № 20 с.Петропавловского)

П Р И К А З

от 19.10.2020 г. с. Петропавловское № 46

Об утверждении политики обработки и хранения персональных данных,
связанной с работой официального веб-сайта МКДОУ д/с № 20
с.Петропавловского в сети «Интернет»

На основании ст. 18.1, ч. 1 ст. 22.1 Федерального закона от
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», руководствуясь
Требованиями к защите персональных данных при их обработке в
информационных системах персональных данных, утвержденными
Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 №
1119, Положением об особенностях обработки персональных данных,
осуществляемой без использования средств автоматизации,
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от
15.09.2008 № 687

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить заведующего МКДОУ д/с № 20 с.Петропавловского
ответственным за организацию обработки персональных данных, связанную
с работой официального веб-сайта МКДОУ д/с № 20 с.Петропавловского в
сети «Интернет».

2. Утвердить политику обработки и хранения персональных данных,
связанных с работой официального веб-сайта МКДОУ д/с № 20
с.Петропавловского в сети «Интернет» далее – Политика), согласно
Приложению.

3. Ответственному за организацию обработки персональных данных,
связанную с работой официального веб-сайта МКДОУ д/с № 20
с.Петропавловского в сети «Интернет»:

3.1. Обеспечить принятие организационных и технических мер,
применяемых для защиты персональных данных от неправомерного или
случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования,
копирования, распространения персональных данных.

3.2. Разместить на официальном веб-сайте МКДОУ д/с № 20
с.Петропавловского в сети «Интернет» утвержденную Политику так, чтобы
посетители сайта имели доступ к ней.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ д/с № 20

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=351273&date=18.08.2020&dst=100359&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=351273&date=18.08.2020&dst=100416&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=137356&date=18.08.2020&dst=100009&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=80028&date=18.08.2020&dst=100010&fld=134

с.Петропавловского И.В. Муханина